JORNAL O ALTO URUGUAI
9 DE AGOSTO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 11

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL

EDITAL Nº 08/2017

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - APRESENTAÇÃO
E APROVAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL DO PLANO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO (PMSB).

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito Municipal de Boa Vista das Mis-
sões/RS, usando de suas atribuições legais e CONSIDERANDO ao que dispõe o
§ 5° do art. 19° da Lei Federal n° 11.445/07 e art. 26° do Decreto n° 7.217/10
CONVOCA toda a população de Boa Vista das Missões e demais interessados a
se fazerem presentes no dia 10 de agosto de 2017, a partir das 09:00  horas na
Câmara Municipal de Vereadores, para participarem de Audiência Pública, para
apresentação do Relatório Final do Plano Municipal de Saneamento Básico, bem
como análise e aprovação do seu conteúdo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões/RS, 27 de julho de 2017.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

Dalltro Alcione Lavratti Zanon
Coordenador Executivo PMSB

Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 134/2017
Pregão Presencial nº 80/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 22 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 80/2017, o qual visa aquisição de medicamentos para os Pacientes Por-
tadores de Defi ciência - PPDs e setor de farmácia do Centro de Atenção Psicossocial
- CAPS. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Agosto de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 135/2017
Pregão Presencial nº 81/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados,
que no dia 23 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 81/2017, o qual visa aquisição de materiais de expediente.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Agosto de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 126/2017
Tomada de Preço nº 3/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 25 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Toma-
da de Preço nº 3/2017, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada
global, para implantação de sistema de abastecimento de rede de água na Linha
Pedras Brancas, neste município, conforme  memorial descritivo, orçamento, crono-
grama físico fi nanceiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Agosto de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2017

OBJETO: Aquisição de Materiais para as Ofi cinas do CRAS. LOCAL: Sala de Licitações
Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 22 de agosto
de 2017. HORAS: 08:00h. Edital e maiores informações poderão ser obtidos junto ao
Setor de Licitações, nos horários de expediente ou pelo fone (55) 3743-1122, ou através
do site www.jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba- RS, 08 de agosto de 2017.

Edvaldo Rosa Ribeiro,
Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
O Município de Planalto-RS convoca
todos os interessados em participar
de LICITAÇÕES OU CONTRATAÇÕES,
promovidos por este órgão a efetiva-
rem o registro cadastral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS

Nº 101/2017: 07.08.2017; Contratada: ELETRO ZAGONEL LTDA, Objeto: Forne-
cimento de Luminárias de LED, Ginásio Municipal de Esportes; Modalidade: Pregão
Presencial nº 014/2017, Valor R$: 12.320,00;

Nº 102/2017: 07.08.2017; Contratada: MATEUS BASSO - ME; Objeto: Licenças
Ambientais; Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2017.

VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Ofi cial do Registro
de Imóveis de Frederico Westphalen/
RS, faz saber, que de acordo com as
disposições do art. 26 e seus pará-
grafos, da Lei nº 9.514/97, atendendo
requerimento do credor fi duciário –
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e con-
siderando que o mutuário encontra-se
em local ignorado, incerto ou inacessí-
vel, notifi ca pelo presente edital MAR-
COS STRAESSER FRANCO, a compa-
recer na sede do credor – Agência de
Frederico Westphalen- RS, no prazo de
15 (quinze) dias a contar da última pu-
blicação, a fi m de efetuar o pagamen-
to de 3 (três) parcelas atrasadas, no
valor total de R$ 1.854,12, (Hum mil,
oitocentos e cinqüenta e quatro reais e
doze centavos), referente ao Contrato
por instrumento particular de compra
e venda de imóvel residencial quitado,
mútuo e alienação fi duciária em ga-
rantia - carta de crédito com recursos
do SBPE – Fora do SFH, no âmbito do
sistema fi nanceiro imobiliário - SFI,
datado de 17/01/2014, registrado sob
o R.3, da matricula nº 25.897, Livro nº
2 deste Ofício de Registro de Imóveis.

Frederico Westphalen,
08 de agosto de 2017.

Bel. Zita Maria Sisti
Ofi cial do Registro de Imóveis de

Frederico Westphalen/RS

EDITAIS DE CASAMENTOS
Claudia Adriane Schaffazick, Oficial

Designada do Registro Civil das
Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE
PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7420 – LUIZ ANDRÉ
DAMIANI e IARANA DE CASTRO GI-
GONSKI, naturais deste Estado, ele
médico, ela advogada, divorciados,
residentes e domiciliados na Rua
Ceará, nº 170/401, nesta Cidade de
Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7424 – NADIR DE JE-
SUS e CÁSSIA OTTOBELLI, naturais
deste Estado, ele funcionário públi-
co estadual, ela operadora de caixa,
solteiros, residentes e domiciliados
na Rua Monsenhor Vitor Batistella,
nº 576, Bairro Centro, nesta Cidade
de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7425– FELIPE DOUGLAS
DE ALBERNAZ PEREIRA e PAULA
TAMARA FREIRE, naturais deste Es-
tado, ele vendedor, ela auxiliar admi-
nistrativa, divorciados, residentes e
domiciliados na Rua Tenente Porte-
la, nº 1092, Bairro Aparecida, nesta
Cidade de Frederico Westphalen-RS.
SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO,

ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS,

07 de agosto de 2017
CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK

OFICIAL DESIGNADA

Aviso de Licitação, Pregão Presencial nº 007/2017.

O CIGRES torna pública a licitação em epígrafe, Pregão Presencial visando CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA.
A reunião de recebimento e julgamento será realizada no dia 21 de Agosto de 2017
até às 14h30min. Informações pelo fone (55) 999277659, e-mail cigres.seb@
gmail.com. Edital disponível na sede do CIGRES e no sítio www.cigres.com.br.
Seberi-RS, 23 de Junho de 2017.

Elizandra Alves da Silva - Pregoeira
Cleiton Bonadiman - Presidente

Aviso de Licitação, Pregão Presencial nº 006/2017.

O CIGRES torna pública a licitação em epígrafe, Pregão Presencial visando CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS (RETROESCA-
VADEIRA, CAMINHÃO BASCULANTE, TRATOR SOBRE ESTEIRA, ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA E ROLO COMPACTADOR).
A reunião de recebimento e julgamento será realizada no dia 21 de Agosto de 2017
até às 09h30min. Informações pelo fone (55) 999277659, e-mail cigres.seb@
gmail.com. Edital disponível na sede do CIGRES e no sítio www.cigres.com.br.
Seberi-RS, 23 de Junho de 2017.

Elizandra Alves da Silva - Pregoeira
Cleiton Bonadiman - Presidente